



MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – BRASIL

VALORES DE REFERÊNCIA – PREGÃO ELETRÔNICO 158/2023

1.1	Módulos, Sub-Módulos	Custo Único Implantação, Conversão, Treinamento R\$	Custo Mensal Licenciamento, Locação c/Provimento de IDC. RS	TOTAIS
1.1.1	Cadastro Único.	4.839,33	735,33	
1.1.2	Módulo SIM;	2.013,33	428,66	
1.1.3	Consulta Unificada;	2.705,00	916,00	
1.1.4	Módulo Junta Comercial (JUCISRS);	2.936,66	1.286,66	
1.1.5	Gerenciador Eletrônico de Documentos (GED - Assinaturas);	7.210,00	2.803,33	
1.1.6	Portal do Gestor - BI;	6.099,33	1.630,00	
1.1.7	Controle de Obras;	2.791,66	1.232,66	
1.1.8	Patrimônio;	7.987,66	1.694,75	
1.1.9	Compras, Licitações, Requisições e Contratos;	15.635,20	3.580,65	
1.1.10	LicitaCon;	4.824,60	866,52	
1.1.11	Módulo PNCP;	5.556,66	665,33	
1.1.12	Almoxarifado;	8.089,46	1.674,14	
1.1.13	Controle de Frotas;	4.280,00	1.286,50	
1.1.14	Controle de Legislação – Legislação Municipal;	4.057,00	1.395,70	
1.1.15	Folha de Pagamento, Recursos Humanos;	2.681,66	8.325,54	
1.1.16	e-Social;	12.936,13	1.077,14	
1.1.17	Portal do Servidor;	2.418,93	880,62	
1.1.18	Portal da Transparência;	4.056,13	1.667,48	
1.1.19	Controle do Ponto Eletrônico;	20.596,66	2.545,66	
1.1.20	Portal de Autoatendimento ao Cidadão;	6.102,00	2.964,03	

1.1.21	Administração Tributária, compreendendo: Controle de Cadastros; Controle de Arrecadação de Receitas Diversas; Dívida Ativa e PIX;	29.212,46	8.997,11	
1.1.22	Declaração Eletrônica do ITBI;	6.716,66	1.173,33	
1.1.23	Protesto Eletrônico;	7.363,86	1.306,68	
1.1.24	Contabilidade e Empenhos;	28.030,80	9.253,78	
1.1.25	Controle do Orçamento, PPA-LDO-LOA;	9.790,00	1.624,33	
1.1.26	Prestação de Contas;	2.466,66	912,66	
1.1.27	Tesouraria.	6.691,73	1.608,27	
1.1.28	Controle Agropecuário.	2.416,66	1.187,66	
1.1.29	Gerenciamento Compaq – Comissão Permanente de Capacitação, Controle, Avaliação de Desempenho e Qualidade do Servidor e do Serviço Público Municipal.	43.525,00	2.585,00	
Sub-totais 1.1 Individuais. (Custo único e custo mensal)		264.031,23 (Custo único)	66.305,52/mês	795.666,24 (12 meses)
1.2	Aplicativos – App's:			
1.2.1	Serviços ao Cidadão Digital;	2.288,00	821,05	
1.2.2	Inventário digital;	1.415,00	515,50	
Sub-totais 1.2 Individuais. (Custo único e custo mensal)		3.703,00 (Custo único)	1.336,55/mês	16.038,60 (12 meses)
Sub-totais 1.1 e 1.2 (sistema Prefeitura – custo único e custo anual)				1.079.440,07
1.3	Módulos/Sub-Módulos para o IPASEM:			
1.3.1	Cadastro Único;	1378,33	409,00	
1.3.2	Contabilidade e Empenhos;	1.935,00	624,00	
1.3.3	Portal da Transparência;	1.871,26	609,77	
1.3.4	Compras, Licitações, Requisições e Contratos;	2.378,06	776,15	
1.3.5	LicitaCon;	852,50	275,00	
1.3.6	Folha de Pagamento, Recursos Humanos;	26.681,66	8.325,54	
1.3.7	e-Social;	12.936,13	1.077,14	
1.3.8	Patrimônio;	7.987,86	1.694,75	
1.3.9	Almoxarifado;	8.089,46	1.674,14	
1.3.10	Tesouraria;	6.691,73	1.608,27	
1.3.11	Controle de ponto eletrônico	28.735,00	2.545,66	
Sub-totais 1.3 Individuais. (sistema IPASEM)		99.536,99 (Custo único)	19.619,42/mês	235.433,04 (12 meses)

Totais 1.3 (sistema IPASEM – Custo único e custo anual)				334.970,03
1.4	Módulos/Sub-Módulos para a Câmara Municipal de Vereadores:			
1.4.1	Cadastro único;	1.830,00	484,33	
1.4.2	Contabilidade e Empenhos;	5.587,50	3.495,00	
1.4.3	Portal da Transparência;	2.194,60	843,11	
1.4.4	Compras, Licitações, Requisições e Contratos;	2.521,40	1.282,15	
1.4.5	LicitaCon;	1.866,70	654,89	
1.4.6	Patrimônio	2.197,33	921,06	
1.4.7	Folha de Pagamento, Recursos Humanos;	5.697,50	3.655,00	
1.4.8	e-Social;	1.286,26	489,52	
1.4.9	Almoxarifado;	2.074,60	846,44	
1.4.10	Tesouraria	1.882,96	990,37	
Sub-totais 1.4 (sistema Câmara de Vereadores)		27.138,85 (Custo único)	13.661,87/mês	163.942,44 (12 meses)
Totais 1.4 (sistema CAMARA DE VEREADORES – Custo único e custo anual)				191.081,29

SERVIÇOS:

Item	Serviços:	Departamentos - Qtde. Horas por Departamento:	Qtde. Totais: Horas, Pacotes	Custo Unit. R\$	Custo Total R\$
1.	Serviços (sob demanda) de Desenvolvimento/Customização p/Implantação e Manutenção	Sec. da Administração –100 Sec. da Finanças - 100 Compaq - 30	230 horas	199,05	45.781,50
2.	Serviços de Suporte - Extra (sob demanda) na sede da Contratante;	Sec. da Administração - 100 Sec. da Finanças - 100 Compaq - 50	250 horas	189,96	47.490,00
3.	Serviços de Suporte - Extra (sob demanda) na sede da Contratada e/ou remoto;	Sec. da Administração - 100 Sec. da Finanças - 100 Compaq - 50	250 horas	164,18	41.045,00

4.	Gestão Eletrônica:	Quantidade por Pacote:			
	Documentos	3.000 Documentos.	50 pacotes	504,80	25.240,00
	Digitalizados				
Total dos Serviços.:					159.556,50

Valor Total Global da Proposta: Custo Total para Implantação, Conversão e Treinamento + Custo Total Mensal de Licenciamento/Locação do Sistema e da estrutura de Data Center considerando o período de 12 (doze) meses (total geral: 1.1, 1.2, 1.3 e 1.4) + Custo Total dos Serviços.	R\$ 1.765.057,89
--	------------------